Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

Депутатсен пух=в\

йыш+ну
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2005 г. № 1547

О внесении изменений в Правила обращения с отходами строительства на территории  г.Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в целях учета и контроля за размещением образующихся отходов строительства при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте зданий, сооружений в городе Чебоксары

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила обращения с отходами строительства на территории г.Чебоксары, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25.09.2003 № 1056, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«Любое использование отходов строительства, не отнесенных к категории отходов V класса опасности, для целей, перечисленных в п.п. 3.8 и 3.9. квалифицируется как захоронение отходов строительства. При этом взимается плата за размещение отходов  в составе платы за негативное воздействие на окружающую среду в однократном размере».

1.2. В пунктах  3.8 и  3.9 заменить слова «за загрязнение окружающей среды» на «за негативное воздействие на окружающую среду».

2. Данное решение вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетики, строительству, благоустройству, транспорту и связи (Шлепнев Ю. Ч.).

Глава самоуправления

города Чебоксары

Н. И. Емельянов